Foi apresentado Projeto de Intervenção Ambiental Simplificado, o Estudo de Alternativa Locacional e o PTRF - Projeto Técnico de
Reconstituição da Flora - elaborados pelo engenheiro agrônomo Rodrigo Ferreira Brito, CREA 160217 e ART N° MG 20243371233.

Taxa de Expediente : Valor R$ 659,96 (Seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos), quitada em 30/09/2024.

Taxa Florestal: Valor R$ 59,12 (Cinquenta e nove reais e doze centavos), quitada na data de 30/09/2024.

Sinaflor: 23134135.

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão (IDE-SISEMA -

[...]

Executar o Projeto Técnico de Recuperação da Flora – PTRF – apresentado em área de 0,5000 ha, tendo como coordenadas
geográficas de referência Lat. 19° 7'37.35"S – Long. 46°42'2.72"O ( Sirgas 2000), no prazo de até 12 meses contados a partir do
recebimento do Documento Autorizativo.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Valor: R$ 829,65 (Oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(X) Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas